INDICAÇÃO Nº 1515/2013
Reitera a Indicação nº 2392/2010, solicitando a implantação de guias, sarjetas, rede de esgoto, rede de captação de águas pluviais e, o mais rápido possível, a pavimentação asfáltica da Estrada do Cometa e, também, pleiteia a extensão de rede de água na referida via.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, à implantação de guias, sarjetas, rede de esgoto, rede de captação de águas pluviais e, o mais rápido possível, a pavimentação asfáltica da Estrada do Cometa e, também, pleiteia a extensão de rede de água na referida via.

JUSTIFICATIVA:

Tais medidas são necessárias para proporcionar segurança e bem-estar aos moradores da Estrada do Cometa, pois são inúmeros os transtornos causados aos mesmos devido à falta de saneamento básico e demais melhorias na referida via.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de agosto de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2013 - 08:52:49 06893/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 28ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/09/2013